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Den 19. februar 1967 var Dansk Firma
idræts Forbunds hovedbestyrelse samlet 
til et møde i Kolding. Blandt mange 
punkter på programmet var Firma
idrættens Dag 1967 i Randers. Det store 
stævne er så småt ved at tage form, og 
når dette læses, vil man være kommet 
så vidt, at indbydelserne er ved at kom
me frem til organisationerne. Man for
søger i år at udvide programmet med 
skydning, idet der netop i Randers er 
stor aktivitet inden for denne sports
gren.

På mødet besluttede man at nedsætte et 
stævneudvalg, der skal tage ansvaret 
for, at alt klapper, når de mange firma
idrætsfolk stævner mod Randers i week
enden 24.-25. juni. Formanden for Ran
ders Firma Sport, Jørgen Riisom, blev 
udvalgets formand, medens forbundets 
kasserer, Carsten Sørensen, blev næst
formand. Disse to supplerer sig herefter 
med et antal udvalgsmedlemmer, der i 
de kommende måneder vil tage sig af 
alt det praktiske, der skal afvikles i for
bindelse med tilrettelæggelsen af Firma
idrættens Dag.

N y  idrætslæge
Dansk Idræts Forbund har åbnet en ny 
klinik i Roskilde. Idrætslægen er 
Richard Klarskov, Duebrødrevej 1, 
Roskilde. Han har konsultation for 
idrætsfolk hver torsdag mellem kl. 18,30 
og 19,30 i Set. Jørgens Skole. Vi benyt
ter lige lejligheden til at minde om at 
også firmasportens udøvere har adgang 
til at benytte idrætslægerne, og i det 
foreliggende tilfælde vil det formentlig 
kunne være af interesse for de aktive 
i Køge Firma Bold, idet idrætslægen 
i Roskilde også tager mod idrætsud
øvere fra omegnen. Det henstilles dog 
forinden besøget at træffe aftale med 
idrætslægen, og det kan gøres på tele
fon (03) 35 20 05.
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TIPSLOVEN
Det kom nærmest som et chock for den 
danske idræt, at regeringen havde be
sluttet at udsætte den for længst lovede 
revision af tipsloven med ikke mindre 
end to år. Den beslutning må kunne æn
dres, tænkte idrættens venner, og pres
sen sluttede stærkt op bag denne gode 
og sunde tanke.
Idrætsorganisationerne var forberedt på 
beslutningen. Ingen ansvarlige embeds- 
mænd havde ønsket at høre idrætten i 
denne, vigtige sag. Kort forinden rege
ringens orientering indløb, havde lan
dets fire store idrætsforbund været sam
let om andet presserende fællesarbejde. 
Ved denne lejlighed blev firmaidrættens 
specielle ønske om en revision af tips
loven fremført. Der blev givet tilsagn 
om en senere drøftelse, og man var helt 
enige om, at en samlet idræt ville stå 
meget stærkt, når forhandlingerne even
tuelt blev åbnet af finansministeren. 
Efter indenrigsministerens orientering 
til den samlede idræt, appellerede de tre 
største idrætsforbund dernæst tipslovens 
udsættelse for samtlige folketingets 
medlemmer. Firmaidrætten blev ikke 
medtaget. Årsagen hertil har vi fået 
forklaret, den har vi dernæst debi
teret kontoen -  misforståelser -  hvor
efter samarbejdet påny fortsætter til 
gavn for den samlede, danske idræt. 
Idrættens henvendelse gav det ønskede 
resultat. Fra privat side fik folketinget 
forelagt et forslag til ændring af tips
loven. Dette blev endog senere — den 10. 
marts 1967 -  fulgt af et forslag fra fi
nansministeren.
Det sidste ændringsforslag vil medføre 
en forhøjelse af idrættens tilskud på ca. 
5,5 millioner kroner eller det første år

et beløb på ca. 19 millioner kroner ialt. 
Til folketingets sekretariat har Dansk 
Firmaidræts Forbund den 16. marts 
1967 indleveret et brev adresseret til det 
folketingsudvalg, som man forventer 
nedsat ved forslagets 1. behandling kort 
efter påskeferien.
Vi har anmodet folketingsudvalget om 
på tipsloven at måtte blive anerkendt 
som tilskudsberettiget med en fast pro
cent.
Såfremt anmodningen imødekommes 
med de foreslåede 5 procent, kan det be
tyde, at firmaidrætten det første år ef
ter anerkendelsen vil kunne anvises et 
beløb på ca. 900.000 kr. Anerkendelsen 
vil ikke bevirke et mindre beløb til den 
øvrige idræt, idet forslaget tilsigter, at 
indenrigsministerens hidtidige andel af 
overskuddet ændres med den samme 
procent, fra 10 procent til 5 procent. 
Indenrigsministeren vil endog opnå det 
samme beløb i kroner som hidtil.
Vi har fundet det fornødent at indar
bejde et nøgternt fremtidsbudget i det 
fremsendte forslag. -  Firmaidrættens 
fremtid med eget kontor, større og hyp
pigere medlemsblade, egne kursuskon
sulenter, øget idrætsarbejde og øgede 
administrationstilskud til byorganisatio
nerne er afhængig af brevets behand
ling i folketingsudvalget.
Firmaidrættens trivsel interesserer imid
lertid samtlige partier i folketingssalen, 
hvorfor vi forventer, at vi mindst får 
den samme andel i det forøgede tips
overskud som de øvrige store idrætsfor
bund.
Vi finder vort ønske om anerkendelse 
rimeligt, hvorfor vi tror på, at den 
øvrige idræt vil støtte os ved de kom
mende forhandlinger.

Ved at tippe støtter du dansk idræ t,-

også firmaidrætten
15



Eksempel til efterfølgelse
Sønderborg og Omegns Firma-Klubber 
har med bistand af forbundets kursus
leder, Allan Andersen, afholdt et kursus 
over i  aftener for ledere fra Sønderborgs 
firmaidrætsklubber. Tilrettelæggelsen af 
programmet tog sigte på at medtage 
ting, der ikke virkede for „tørre”, og 
blandt programpunkterne kan nævnes 
idrætslæge Hempel-Jørgensens gennem
gang af de skader, der er hyppigt fore
kommende i idrætslivet, et punkt om 
indberetningsskemaerne, der blev gen
nemgået af formanden for SOF-K, 
Svend Christensen, halbyggeri ved for
manden for Esbjerg Firma Idræt, Karl 
Randrup, og endelig en diskussion om 
firmaidrætten med deltagelse af mange 
idrætsledere fra Sønderborgs forskellige 
klubber.
Deltagelsen har været noget varierende, 
men ledelsen i SOF-K er dog tilfredse

Storslået gave til
En appelsin er faldet i turbanen hos 
firmasportens aktive i Vejle. Vejle Firma 
Sport, der gennem mange år har lidt 
under problemet med at skaffe ordent
lige baneforhold, har oplevet noget af et 
eventyr. Vejle Kommune har nemlig 
skænket organisationen 3 nye fodbold
baner, fuldt anlagt og indhegnet. Der er 
dog i forbindelse med overdragelsen stil
let den betingelse, at Vejle Firma Sport 
selv skal sørge for opførelsen af de for
nødne omklædnings- og klubfaciliteter, 
men det regner man med at kunne klare 
inden for en overskuelig fremtid.
Man har henvendt sig til ledelsen i de 
65 firmaer, der har klubber tilsluttet 
VFS, og det har allerede givet sig ud
slag i, at man på nuværende tidspunkt 
har mere end halvdelen af den projek
terede byggesum, der er på 50.000 kr., 
hjemme. Resten håber VFS at kunne 
skaffe til veje på forskellig måde, bl. a. 
håber man på støtte fra tipsmidlerne.

med mødeprocenten, blot kunne man 
ønske sig tilslutning fra nogle flere 
klubber end tilfældet var. Erfaringerne 
fra Sønderborg viser, at man med stort 
held kan drage nytte af lokale folk til 
en kursusrække som den omtalte, og 
selv om man fra forbundets side yder 
tilskud til afholdelse af kurser på lokalt 
plan, er det absolut ikke nødvendigt at 
ofre penge på at hente indledere lang
vejs fra til kursusafteneme.
SOF-Ks kursusrække har givet del
tagerne stort udbytte ■— og fra 
SOF-Ks forretningsudvalgs side er man 
parat til at følge kurset op. Man er sik
ker på øget interesse næste gang. Andre 
organisationer anbefales at følge Søn
derborgs eksempel med kurser på lokalt 
plan. Man er ikke i tvivl om, at det løn
ner sig at tage idrætslederne på kursus
bænken med jævne mellemrum.

Vejle Firma Sport
Man har indgivet ansøgning til finans
ministeriet, og med tilskuddene til andre 
firmaidrætsorganisationers byggeri in 
mente håber man naturligvis i Vejle, at 
ansøgningen imødekommes. Skulle man 
imidlertid komme i den situation, at 
man ikke ved byggeriets begyndelse er 
i besiddelse af hele den nødvendige sum 
penge, har Vejle Kommune stillet kom
munegaranti til et byggelån i udsigt. 
De ca. 2500 medlemmer fra 65 klubber, 
der er tilsluttet VFS, kan se frem til 
færdiggørelsen af dette projekt med 
stor forventning, og vi glæder os til her 
i Dansk Firmaidræt at følge byggeri
ets udvikling. Til lykke med den stor
slåede gave.
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Landsmesterskaberne i bordtennis
Århus dominerede med 7 mesterskaber

I den knapt færdiggjorte, men i øvrigt 
meget imponerende Kongreshal i Kol
ding afviklede Dansk Firmaidræts For
bund i weekenden 18.-19. marts sine 
landsmesterskaber i bordtennis, hvortil 
ca. 350 spillere fra hele landet havde 
meldt sig. Kolding Firma Sports ledelse 
og forbundets bordtennisudvalg høstede 
stor anerkendelse for det veltilrettelagte 
stævne, der bød på mange gode, spæn
dende og underholdende kampe med ad
skillige overraskende resultater. På 14 
nye borde, som FKBU beredvillig havde 
stillet til rådighed, kæmpedes om lør
dagen om holdmesterskaber, medens det 
søndag gjaldt de individuelle mesterska
ber, der startede allerede kl. 9 og varede 
til kl. 18. Præcis afvikling af kampene 
prægede stævnet, og de to sidste finaler 
kunne begynde med meget små afvigel
ser fra de fastsatte tidspunkter. 
Mange kampe lå på et meget højt plan, 
og især vil finalen i mesterrækken for 
herrer huskes længe. Samtlige tilskuere 
var enige om, at man her havde fundet 
de to rigtige finalister. Palle Jensen, 
FFF Århus, og Jørn Milner, FKBU, le
verede en utroligt spændende finale
kamp, der gang på gang henrykkede 
tilskuerne. Mange og lange klapsalver 
efter gode dueller opildnede spillerne, 
som derefter kvitterede med at levere 
den bedste finalekamp, der endnu er 
spillet ved noget landsmesterskab. 1. sæt 
vandtes af Jørn Milner, medens 2. gik 
til Palle Jensen, og det var således nød
vendigt med et 3. sæt for at finde lands
mesteren. Det startede bedst for Palle 
Jensen, der hurtigt bragte sig -  troede 
man — afgørende foran, men på sit an
grebsprægede og chancebetonede spil 
tabte han nogle forholdsvis lette bolde, 
og efter at have været foran 17-12 
måtte han se sig indhentet ved stillin
gen 18-18. Under ulidelig spænding fulg
tes spilleme ad til å 21, hvorefter Palle 
Jensen med et par meget fine smashes 
tog de to sidste points og dermed lands
mesterskabet med hjem til Århus. Lidt

trist for Jørn Milner, der lignede en 
mester efter første sæt, men han får 
trøste sig med, at han havde megen ære 
af kampen, der tvang landsmesteren til 
at give sig helt ud for at vinde.

Landsmesteren i bordtennis 1967, 
Palle Jensen, FFF Århus.

Palle Jensen havde forinden sin impone
rende sejr i mesterrækken også vundet 
junior rækken, og hvad han eventuelt 
på grund af sin ungdom måtte mangle 
af rutine og erfaring, opvejes til fulde 
af hans optimistiske spil og tro på sig 
selv i de afgørende situationer. Han er 
en værdig landsmester.

Andre finaler var knapt så spændende 
som mesterrækkens, men alle finaler 
bar præg af godt spil. Adskillige vel
kendte ansigter så man blandt præmie- 
tagerne; således vandt Bente Utoft, 
KFIU, dame-mesterrækken, ligesom hun 
sammen med Jørgen Rasmussen, KFIU, 
tog sig af 1. pladsen i mixed-double. -
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Foruden Bente Utoft og Palle Jensen 
vandt Hugo Andersen, LFTU, 2 mester
skaber, nemlig old boys A-single og 
sammen med L. Rug aard, FKBU, old 
boys double. B-rækken havde omkring 
120 deltagere, og det var en træt Ib 
Hansen, FKBU, der kunne trække sig 
tilbage med mesterskabspræmien i hån
den.
Sidste års landsmester i single, Henry 
Andersen, FKBU, blev slået ud i kvart
finalen, men kunne dog trøste sig med, 
at han sammen med sine to holdkam
merater fra B&W, Preben Clemmensen 
og Benny Hansen, vandt landsmester
skabet i mesterrækken for hold. Damer
nes holdmesterskab gik til Århus, idet 
Jydsk Telefon vandt over Bispebjerg 
Hospital, FKBU.
Kampen om den flotte pointpokal, der 
gives til den organisation, der opnår 
flest placeringer ved landsstævnet, blev 
ikke spændende. Hertil vandt Århus
spillerne for mange mesterskaber, og de 
sluttede med i alt 58 points, 23% points 
foran FKBU. KFIU blev tredje med 32 
points. Århus vandt dermed for andet

Vinderne af landsmesterskabet for hold 1967: 
AIF, B&W, FKBU.

Fra venstre: Freben Clemmensen, Henry
Andersen og Benny Hansen.

år i træk pokalen og kan med en sejr 
til næste år, hvor mesterskaberne afvik
les i Lyngby, sikre sig pokalen til ejen
dom.

Resultaterne
fra bordtennismesterskaberne

INDIVIDUELLE MESTERSKABER  
Mester-single
1. Falle Jensen, F F F  Århus
2. Jørn Milner, FK B U
3. Johnny Jensen, K F IU
4. Jørgen Rasmussen, K F IU

Mester-double
1. J. Løwe/J. Jensen, K F IU
2. M. Svensson/K. Pedersen, K F IU
3. Fl. Skovsen/O. Ravn, Kolding
4. P . Jensen/Jørgen Rasmussen, K F IU

Dame-single
1. Bente Utoft, K F IU
2. B irg it Nielsen, FK BU
3. Karen Olesen, Kold ing
4. Anne Marie Enander, FKBU

Dame-double
1. M. Knudsen/V. Krøll, F F F  Århus
2. Ruth Rugaard/B. Nielsen, FKBU
3. K. Lundin/E. Enander, FKBU

Mix ed-double
1. Bente Utoft/J. Rasmussen, KFIU
2. Kate Lundin/J. Nielsen, FKBU
3. Ruth Rugaard/S. T. Nielsen, FKBU/KFIU
4. V. Krøll/F. Distier, FFF Århus

Junior-single
1. Palle Jensen, FFF Århus
2. Helge Nielsen, Horsens
3. Peter Hay, Horsens

B-rækken single
1. Ib Hansen, FKBU
2. Poul Laursen, KFIU
3. Max Møller, Horsens
4. P. Lange, KFIU
5. —8. Knud Gleerup, DKSI

Boris Krath, KFIU 
Ivan Nielsen, Grenå 
Brian Nielsen, FKBU

B-rækken double
1. A. Jørgensen/F. Pedersen, KFIU
2. J. Frederiksen/Ib Hansen, FKBU
3. A. Eriksen/G. Thykjær, Århus
4. A. Johansen/E. Jensen, Århus
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Landsmestrene 1967: Øverst: Mesterrække-double: J. Jensen/J. Løwe, KFIU. 
Dame-double: V. Krøll/M. Knudsen, Århus. Mixed-double: Bente TJtoft/J. Rasmussen, KFIU. 
Nederst: B-række single: Ib Hansen, FKBU, og Old boys A-single: Hugo Andersen, LFTU.

Old boys A single
1. Hugo Andersen, LFTU
2. Kaj Hansen, Posten
3. Aage Myken, Århus
4. Gunnar Thykjær, Århus

Old boys B single
1. Poul Kristensen, FFF Århus
2. Ebbes Jensen, FFF Århus
3. Gunnar Strand, FFF Århus
4. Kaj Roding, KFIU

Old boys double
1. Hugo Andersen/L. Rugaard, LFTU/FKBU
2. P. Kristensen/G. Strand, FFF Århus
3. Salle Nielsen/R. Samsing, FFF Århus
4. K. Møller/J. Knudsen, FKBU

HOLDMESTERSKABERNE
Mesterrækken: 1. B&W, FKBU

2. LB, KFIU
3. Codan, KFIU
4. Posten, København

B-rækken: 1. Jydsk Telefon, FFF Århus
2. Carl Bro, FKBU

Dame-rækken: 1. Jydsk Telefon, Århus
2. Bispebjerg Hospital, FKBU

Old boys: 1. Århus Oliemølle, FF F  Årh.
2. Århus DSB, FFF Århus

POINTSMATCHEN

1. FFF Århus .............  58 points
2. FKBU ......................... 34y2 points
3. KFIU .........................  32 points
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Københavns Funktionæ r Idræts Union 
^ 4 0  år —

Den 9. marts 1967 var en festdag1 for 
Københavns Funktionær Idræts Union. 
På denne dag fyldte unionen 40 år, og 
det fejrede man på to fronter, dels ved 
en velbesøgt reception i KFIU-Hallen 
på selve dagen, dels ved en storstilet 
jubilæumsfest den 11. marts.
Mange klubledere og andre idrætsinter
esserede, der gennem årene har haft 
tilknytning til unionen, ønskede på den 
runde dag at sige tak til og hylde KFIU 
-  en tak og hyldest, der i adskillige til
fælde ledsagedes af en mere kontant 
hyldest fra de firmaer, hvortil de på
gældende klubber er knyttet.

Oprindelsen
KFIU er en af DFIFs moderorganisa
tioner og den næstældste firmaidræts
organisation i landet, kun overgået i 
alder af Firmaklubbernes Boldspil 
Union, København, der fra starten -  i 
1921 -  omfattede klubber for såvel ar
bejdere som kontorfolk. I løbet af få år 
opstod imidlertid visse divergenser mel
lem de to kategorier, og det resulterede 
i, at en kreds af kontorfolk i 1927 ind
kaldte til et møde med det ene formål 
at stifte en firmaidrætsorganisation for 
kontor- og handelsfolk. Motiveringen 
var, at spillere fra fabrikker og værk
steder var fysisk kraftigere end kontor
folk, der dengang ikke kunne klare sig 
i kampen med de stærkere arbejdere -  
noget der vist nok har ændret sig en 
del siden. Dermed var stiftelsen af 
HKBU -  Handels- og Kontorstandens 
Boldspil Union -  en realitet; således var 
unionens første navn. HKBU og senere 
KFIU har gennem de 40 år gjort en 
bemærkelsesværdig indsats for at frem
me firmaidrætten, og at det er lykkedes 
til fulde, viser den omstændighed, at 
KFIU i dag står som en af de mest 
fremtrædende firmaidrætsorganisationer 
i Danmark. Det vil dog af pladshensyn 
ikke kunne lade sig gøre her at komme 
nærmere ind på de mange begivenheder, 
til hvis navn KFIU knytter sig og som

nok fortjener nærmere omtale, thi en 
sådan omtale ville kunne fylde et helt 
særnummer af DANSK FIRMAIDRÆT. 
Ved receptionen faldt en sand gaveregn 
over KFIU, der på denne måde modtog 
megen anerkendelse af det arbejde, som 
hovedbestyrelse og afdelingsbestyrelser 
lægger for dagen for at kunne få den 
store union til at køre gnidningsløst. 
Firmaerne lagde tilsammen næsten
35.000 kr. på gavebordet, hvortil kom
mer andre meget flotte gaver, ligesom 
KFIU-Hallen bugnede af smukke blom
sterbuketter.

Hæder til KFIUs ledere 
Det var dog ikke alene KFIU som hel
hed, der modtog megen anerkendelse for 
det arbejde, der gøres for klubberne. Til 
KFIUs formand, Harry Grønkjær, var 
der således fra DFIF og DDSG & I en 
særlig tak for en stor indsats i firma
idrættens tjeneste. Han fik overrakt så
vel DFIFs som DDSG & Is hæderstegn 
i guld, og DFIFs formand H. Agerskov 
Pedersen, fremhævede i sin tale i for
bindelse med overrækkelsen den store 
betydning, som Grønkjær har haft for 
KFIU og for dansk firmaidræt som hel
hed. Få har gjort en indsats som han 
og ingen kunne fortjene disse store ud
mærkelser mere end Grønkjær. -  Det 
kan her nævnes, at H. Grønkjær siden 
1937 har haft sæde i KFIUs hovedbe
styrelse, redaktør af FUNKTIONÆR
IDRÆT fra samme år, et job han sta
dig varetager, formand for KFIU fra 
1950, at han var en af initiativtagerne 
til stiftelsen af Dansk Firmaidræts For
bund, fra starten medlem af hovedbe
styrelsen, og endelig at Grønkjær var 
redaktør af DANSK FIRMAIDRÆT fra 
1958 til 1960.
DFIFs hæder til KFIUs formand ledsa
gedes af en påskønnelse til andre vel
tjente KFIU-folk. Forbundets hæders
tegn uddeltes til medlemmerne af KFIUs 
forretningsudvalg -  næstformanden 
Flemming Jørgensen, sekretæren Ove
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Larsen og- kassereren Benny Bang. End
videre modtog formanden for KFIUs 
atletikafdeling, Kaj Bloch, denne hæ
dersbevisning.

En festlig aften
Når en af dansk firmaidræts største 
unioner fylder 40 år, er der vel god an
ledning til at feste, og KFIU havde

KFIUs formand, 
Harry Grønkjær,

gratuleres med 
guldnålen af 

forbundsformanden.

Foruden receptionen i KFIU-Hallen fej
rede KFIU sit jubilæum udadtil ved at 
udgive et jubilæumsnummer af med
lemsbladet, der i dagens anledning var 
festligt udsmykket med et farveomslag 
af et bykort over København, hvorpå 
56 små dannebrogsflag var placeret på 
steder, hvor klubber, der havde deltaget 
i en gaveindsamling, havde til huse. Det 
kostede hver klub 50 kr. at få hejst fla
get, og KFIU fik således i jubilæums
gave fra klubberne en kontantsum på 
tæt ved 3.000 kr.

De mange penge, som blev KFIU til del 
på jubilæumsdagen, var kærkomne, idet 
unionens ledelse gennem nogen tid har 
syslet med planerne om en ombygning 
af KFIU-Hallens omklædningslokaler, 
kontor m. v., hvilket nu bliver en realitet. 
Således vil der i den kommende tid 
være opgaver at tage fat på for KFIU 
og dens ledere, og vi skal her bringe 
ønsket om, at KFIU i fremtiden som 
i fortiden må blive samlingsstedet for 
den del af den københavnske firma
idræt, der især knytter sig til funktio
nærgrupperne, og at den fortsat vil være 
til inspiration og støtte for de mange 
klubber, der er tilknyttet unionen.

valgt „Orchidé-terrassen" i Rødovre- 
centret som ramme om festlighederne. 
Her samledes unionens ledelse lørdag 
den 11. marts med en indbudt kreds 
af organisationens venner repræsente
rende samarbejdende organisationer som 
FKBU, DDSG & I og DFIF samt en
keltpersoner, som man på forskellig 
måde har haft tilknytning til.
Harry Grønkjær præciserede i sin vel
komsttale, at man ønskede at benytte 
lejligheden til at sige tak og i al be
skedenhed fejre de resultater, der er 
nået hidtil.
Det nedsatte festudvalg -  unionens kas
serer, sekretær og badmintonleder -  
havde løst sin opgave på forbilledlig 
vis, der var tænkt på alt -  også på di
verse overraskelser i aftenens løb. 
Aftenens toastmaster, unionens næst
formand, Flemming Jørgensen, ledede 
på bedste måde slagets gang, og hans 
appel om at undgå lange taler respekte
redes også, så der blev plads for mange 
talere. Og naturligvis var der mange, 
der ønskede at hylde jubilaren som en 
af de mest markante organisationer in
den for dansk firmaidræt. Hylde KFIU 
for en imponerende indsats gennem de 
mange år og for den beundringsværdige
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position, man gennem de 40 år har 
kæmpet sig frem til.
Formandens festtale bar tiltalende præg 
af, at man ikke ønskede årenes bedrifter 
nummereret og heftet til enkeltperso
ners navne. Der er tale om team-work, 
men et samarbejde, som når det lykkes,

Forbundets hæderstegn overrækkes 
Flemming Jørgensen, Benny Bang og 

Ove Larsen

giver minder og rige personlige oplevel
ser for den enkelte på holdet. Grønkjær 
fremhævede den afgørende betydning af 
den støtte, der fra virksomhedernes side 
var ydet til unionen, ikke mindst i rela
tion til KFIU-Hallen, hvor et ikke ube

tydeligt moderniseringsarbejde nu sæt
tes i gang. Formanden takkede hjerte
ligt for de synlige tegn på anerkendelse, 
der var vist både ham og hans besty
relseskolleger fra DFIF og DDSG & Is 
side i anledning af jubilæet.
FKBUs formand, E. Kjær g aard Kristen
sen, takkede for det stadigt mere intime 
samarbejde de to unioner imellem. 
DFIFs formand bragte forbundets lyk
ønskning og fremhævede KFIUs ind
sats i forbundet fra dets start og frem 
til i dag.
Fra DDSG & I talte Geert Jørgensen, 
som glædede sig over unionens fort
satte vækst og et frugtbart samarbejde. 
Under middagen musicerede Erik Kaa- 
res fortrinlige band, og i en pause satte 
Peter Kitter den gode stemning yder
ligere et par grader i vejret med sine 
parodier og gags.
Det var aftenens overraskelse nr. 1. -  
Nr. 2 stod unionens sekretær, Ove Lar
sen, for med en imponerende solopræ
station — en versificeret revy over uni
onens „rnænner”, skrevet og sunget 
med helt professionelt snit. Fortjent or
kanagtigt bifald til solisten og til mu
sikken, der leverede akkompagnementet 
-  den populære „Yesterday".
Det har ikke været muligt udførligt at 
gøre rede for denne festlige aftens ople
velser, som naturligvis sluttedes med 
dans ud på de små timer, men forhå
bentlig er det lykkedes nogenlunde at 
få fortalt, at KFIU har sat et mægtigt 
flot punktum for de svundne 40 begiven
hedsrige år. Og det gjorde man med en 
festaften, der nok skal vise sig at blive 
optakten til en ny glorværdig epoke i 
unionens historie. Lykke til!

Jan-OO

De tog en lørdag fri
Under mottoet ,,Ta’ en lørdag fri” ind
bød DFIF til såkaldte landsdelskurser 
i forskellige jyske byer. Mange efter
kom opfordringen til at være med, og 
at deltagerne har fået godt udbytte af

kurserne, vidner de følgende indlæg 
om. Vi har fået 3 kursusdeltagere -  én 
fra hvert kursus - til at berette lidt om 
deres syn på de afholdte kurser, og her 
er deres meninger:
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. . .  fra Kolding

Man skal lære så længe man leder -
var mottoet for DFIFs første landsdels
kursus, som blev afholdt i Kolding den 
18. februar 1967.
Forbundets leder af kursusarbejde, 
Allan Andersen, var som sædvanlig en 
dygtig, inspirerende leder -  og han kryd
rede kurset på en sådan måde, at del
tagerne hurtigt fik løst tungebåndet, så 
alle de problemer, man til daglig har 
rundt om i klubberne og organisatio
nerne, kom frem -  og blev drøftet på en 
lærerig måde.
Idrætslæge Frode Henriksen, Horsens, 
fortalte på fængslende måde om idræts
skader. Lægens foredrag var vel nok 
mest baseret på topidrætsfolk, men de 
spørgende deltagere fik ef
terhånden emnet ført over på 
firmaidræt, som jo heldigvis 
også efter idrætslægens me
ning i allerhøjeste grad hav
de sin berettigelse. Enhver, 
der kender Frode Henriksen, 
véd, at til hans „timer" går 
man ikke forgæves, dette 
gjaldt også her.
„Mødelederens arbejde og 
pligter -  herunder lidt om 
notat-teknik" blev foredraget 
af overtrafikassistent E. B.
H. Hansen, Kolding. - Noget 
vidste man vel om dette em
ne, men man blev da i hvert 
fald klar over, at „udlært" 
bliver man aldrig, — derfor 
er der altid noget at lære på 
dette felt.
Endelig var der på programmet emner 
af mere intern firmasports-karakter, så 
som gode råd omkring tilrettelæggelse 
og afvikling af møder, DFIFs opbyg
ning, som blev præsenteret med et lille 
sideblik til de tre store idrætsorganisa
tioner i Danmark, -  og den voldsomste 
diskussion opstod vel nok, da Allan An
dersen opbyggede den ideelle firma
sports-organisation med diverse gode 
ledere. Man kom over i kommunikatio

nen, et vigtigt område for organisatio
nerne -  men hvor et medlemsblad er en 
fremragende kombination for næsten 
alt, hvad behøves.
Det blå indberetningsskema blev gen
nemgået af Jørgen Riisom, Randers 
Firma-Sport, og selv om de fleste før 
havde været præsenteret for dette ske
ma, er det ikke til nogen skade at kende

det til bevidstløshed, idet det jo er noget 
fundamentalt for DFIFs økonomi og 
forhold til myndighederne. -  Som det 
sidste gennemgik Allan Andersen klub
love -  et uopdyrket område for flere 
klubber i dette land.
Ethvert emne blev støttet af „papir” , 
som gør sit til, at hukommelsen bedres 
-  hvilket også vil være synd andet efter 
et så godt forarbejde fra kursuslederens 
side.
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Landsdelskurset var lærerigt -  blot kun
ne man ønske mere tid til de enkelte 
programpunkter. Som helhed høstede 
deltagerne dog et godt udbytte af lør-

. . .  fra Randers

Interessant lørdag
Efter indbydelse fra DFIF deltog 25 
klubledere fra DJIF, FFF, SFI, SFS, 
GFS, VFOF samt RFS, som også havde 
stået for nogle af de praktiske arrange
menter i forbindelse med kurset. 
Lørdagskurset afholdtes på Højskole
hotellet og startede efter programmet 
med, at man blev præsenteret for „Ras- 
mine” , som er en bødekasse -  sparegris.

dagskurset, og med de herfra indvundne 
erfaringer til gavn for kommende kur
sister, lover denne kursusvirksomhed 
godt. fremover. Werner Køhrsen

om tingene, ligesom det gik en del ud 
over programmet, men vi kom igennem. 
Mødet gav i alle tilfælde resultat her 
i Randers, idet vore klubledere har fået 
øjnene op for, at der er meget at lære. 
Vi er da også af den opfattelse, at der 
ret snart vil blive bedt om mere af den
ne art, så vi skal til at arbejde videre 
med sagen. Som helhed kan man vel

Et udsnit af kursusdeltagerne. Idrætslæge Andr. Handler

Det blev et ubehageligt bekendtskab for 
en stor del af kursisterne.
Mødet blev ledet på vanlig vis af ATlan 
Andersen. Det havde indlæg af byens 
idrætslæge, Andreas Handler, som talte 
om idrætsskadepr, samt Ole Jørgensen 
og J. R. S. Fogde, Viborg, som gav stof 
til eftertanke om møde- og referattek
nik.
Mødet forløb over al forventning, idet 
deltagerne var særdeles aktive og 
spørgelystne. Det gav flere gange debat

sige, at man fik konstateret, at der er 
mange steder, der gør ondt, hvis man 
sætter fingeren på klubbernes arbejde, 
men med mere kursusarbejde skulle 
dette kunne afhjælpes, hvad det selv
følgelig også bliver.
Desværre var interessen for mødet -  
lokalt set -  i underkanten af, hvad vi 
havde ventet, men vi håber og tror, at 
en mængde ledere går og græmmer sig 
over, at de ikke tog mod indbydelsen 
og mødte op. J.R.
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og fra Fredericia
Ta’ en lørdag fri
blev til en arbejdsdag i idrættens tjeneste

Mange bordtennisledere fra store dele 
af Fyn og Jylland havde taget imod op
fordringen til at tage en lørdag fri og 
deltage i DFIFs kursus i Fredericia den 
11. marts.
Kurset indledtes med en velkomst af 
forbundets kursusleder, Allan Andersen, 
der samtidig præsenterede „Rasmine” . 
For uindviede var hun en stor overra
skelse. Vi havde forestillet os noget gan
ske andet, måske en maskine, der kunne 
bruges til oplæring i bordtennisspillet 
ved at spytte bordtennisbolde ud eller 
måske noget helt tredje.
Vi lærte imidlertid under kurset „Ras
mine at kende, thi hun var en grådig 
sparegris, der slugte alt, hvad hun kom 
i nærheden af. Efter en supplerende vel
komst fra kursuslederen, Ejgon Bertel
sen, gik vi over til første programpunkt. 
Karlo Nevad omtalte bordtennisspillets 
opståen, hvilke materialer man benyt
tede før og dem, der bruges i dag. En 
rolig og saglig fremstillingsmåde får 
alle til at følge hans indlæg med største 
interesse. -  At Karlo så tillige kaldte 
alle -  parvis -  frem til bordtennisbordet, 
var vel ikke så meget for at se, om de 
kunne spille bordtennis, men snarere for 
at lære alle deltagerne at kende.
Efter Nevads indlæg var det idrætslæ
gen, Frode Henriksen, der tog talersto
len i besiddelse, og for dem, der ikke 
har hørt ham før, blev det en stor op
levelse. Han talte om forebyggelse og 
pleje af idrætsskader, om dooping, om 
sit arbejde med håndboldlandsholdet og 
meget andet. Idrætslægen sluttede med 
at besvare spørgsmål fra deltagerne, 
hvorefter der var dooping i mildere 
form til kursisterne i form af kaffe eller 
the.
Ved 16-tiden skulle kurset have fortsat 
med en diskussion om Karlo Nevads 
indlæg, men diskussionen udeblev; der 
var intet at diskutere. Indlægget må

have været fuldkomment, og det må 
Karlo have forudset, for i de to timer, 
der var afsat til diskussionen, blev i hast 
arrangeret en quiz med en masse 
spørgsmål om bordtennis. Endvidere 
måtte alle deltagerne afsløre sine evner 
som instruktører, idet Nevad sluttede 
med at lade alle fortælle lidt om sig selv 
og om deres arbejde i klubberne.
Kl. 18-19 var afsat til spisning, og efter 
spisningen kom den helt store oplevelse. 
Vi skulle se idrætsfilmen over alle 
idrætsfilm. Det var den kinesiske bord
tennisfilm, der blev optaget, dengang 
Kina var vært ved verdensmesterska
berne, og det var en fantastisk atmos
fære, man dér fik snuset til. Tre gange 
om dagen blev der ved VM lukket 30.000 
tilskuere ind, og det gentog sig i 20 
dage. Det kan ingen nation gøre Kina 
efter. -  Tak til den kinesiske ambassade 
for lån af filmen.
Sidste programpunkt var tilrettelæggel
sen af turneringer og stævner. Ejgon 
Bertelsen gennemgik udførligt disse 
ting, og bl. a. blev lodtrækningsbogen 
omtalt.
En dejlig dag var slut -  en dag med 
godt udbytte var forbi. L. Rugaard.

Hold dig i form ...
tag idrætsmærket
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Sådan kommer vi til bo
Vort byggeri nærmer sig afslutningen. 
Som det fra tidligere beretning herfra 
måtte være kendt, startede vi sidste år 
i oktober med opførelse af en bestyrer
bolig ved vort klubhus. Denne nybyg
ning har udvendigt de samme mål som 
det bestående klubhus, d.v.s. 10x20 m, 
så vi altså efter fuldførelsen råder over 
400 kvadratmeter bolig. Nybygningen er 
ved en overbygget mellemgang forbun-

Nybyggeriet i Brønderslev

det med det bestående klubhus, hvorved 
der altså bliver „tørskoet” adgang fra 
de bestående omklædningsrum til det 
nyindrettede bordtennislokale. Ud over 
dette lokale får vi så et mindre kontor, 
medens resten er forbeholdt bestyreren, 
som blev ansat pr. 1. november s. å.
Da vi i forbindelse med varmeforsynin
gen til det nye byggeri har foretaget en 
væsentlig ændring af fyrrums- og ind
gangspartiet til det oprindelige klubhus, 
vil de samlede håndværkerudgifter løbe 
op i ca. 100.000 kr. Vort bestående an
læg med klubhus er gældfrit, og da vi 
yderligere disponerer over ca. 40.000 kr., 
regner vi med at kunne nøjes med et 
10-årigt lån på 60.000 kr., som vi kan 
optage i sparekassen. Da samtidig kom
munen har stillet sig velvillig med hen
syn til økonomisk hjælp til betaling af 
renterne af dette lån, er det vort håb, 
at vi allerede om 5 år igen kan være 
helt gældfri.

Brønderslev Firma-Sport kunne den 24. 
marts fejre 15-års jubilæum, og menin
gen var, at dette skulle have været fej
ret onsdag den 22. i forbindelse med ind
vielsen af den ny bygning. Da arbejdet 
imidlertid er blevet lidt forsinket, er ind
vielse og fest udsat helt til den 29. april, 
og det er da meningen at holde en re
ception i de nye lokaler om formidda
gen -  og derefter fest på hotellet om 
aftenen. Til receptionen vil blive ind
budt en hel del gæster fra byen og vore 
naboorganisationer, og selvfølgelig ser 
vi også gerne repræsentanter fra for
bundet. Muligvis kan en del af gæsterne 
også tænke sig at deltage om aftenen? 
Tilmeldingen til den kommende sæsons 
arrangementer slutter i disse dage, men 
det kan allerede nu siges, at interessen 
for vort nye punkt på programmet -  
7-mands fodbold -  slår godt an, idet vi 
får tilmeldt mindst 3 nye firmaer på 
den konto, -  og det er jo linjen, vi gerne 
vil arbejde hen på, at det efterhånden 
bliver mere decideret f i r m a -  og min
dre b r a n c h e  -sport. Også tilmeldingen 
til det andet nye islæt -  kroket-turne
ring — tyder på god interesse.

Paine Bertelsen.

DJIFstævne i Fredericia
DJIFs indefodboldstævne i Fredericia 
havde deltagelse af 60 hold, men mange 
måtte desværre modtage afslag på deres 
anmodning om at måtte deltage. Der 
kunne ikke være flere med. Stævnet af
vikledes uden forsinkelser og mislyde af 
nogen art, og finalen kunne spilles nøj
agtig på det fastsatte tidspunkt. Finale
kampen stod mellem Blikkenslagerne, 
Slagelse, og Jepson, Herning, og efter 
en spændende og underholdende kamp 
kunne Slagelse-holdet trække sig tilbage 
med sejren i hus. Ialt spilledes 77 kam
pe, og der blev scoret 539 mål.
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BOSØN KURSUS
Som bekendt modtager vi hvert år en 
indbydelse fra vore gode venner i Sven
ska Korporationsidrottsförbundet til at 
sende nogle ledere til korpens meget 
eftertragtede 8-dages kursus på Eosøn. 
Indbydelsen er i nogle år fremkommet 
så sent, at en rimelig frist for udsen
delse af indbydelser og derpå følgende 
indsendelse af ansøgninger ikke har væ
ret ttl stede, og vi har dermed været i 
den situation, at vi ikke har kunnet be
sætte de tilbudte pladser.
Da vi nødigt ser dette gentage sig, har 
vi forelagt problemet for korpens le
delse, og med sædvanlig imødekommen
hed har de meddelt os, at kurset i år 
vil blive afholdt i tidsrummet 6.-12. au
gust.

Kurset vil blive opdelt i flere kategorier, 
og vi har fået tildelt 2 pladser på det 
specielle idrætslederkursus, hvor hoved
vægten lægges på motionsgruppevirk
somhed, samt 2 pladser på kursus for 
„foretagsgymnastik ” .
Kurserne afholdes sideløbende i det 
nævnte tidsrum, og indbydelsen gælder 
såvel mandlige som kvindelige ledere. 
Ved at fremkomme med denne forhånds
oplysning vedrørende tidspunktet for 
kursets afholdelse har vi givet interes
serede en mulighed for i tide at sikre 
sig den nødvendige frihed, eventuelt i 
forbindelse med ferieplanlægningen.
Der vil senere tilgå organisationerne en 
indbydelse med mere udførlige oplys
ninger, men nu er man altså advaret.

A.P.

Velkommen til 2 nye organisationer
På hovedbestyrelsesmødet i Kolding 
den 19. februar forelå til behandling på 
mødet to ansøgninger om optagelse i 
Dansk Firmaidræts Forbund. Ansøgnin
gerne var kommet fra Struer og Åbenrå, 
der begge blev anbefalet optaget af for
manden, hvilket vedtoges enstemmigt.

Antallet af organisitioner i forbundet 
er dermed steget til 35, og klubantallet 
nærmer sig hastigt de 2000.
Dansk Firmaidræt byder hermed 
Struer Firma Idræt og Åbenrå Amts 
Firma Sport velkommen i forbundet og

Åbenrå Amts Firma Sport
v/ Erik Falkenberg,

Sandved 21, Åbenrå

håber, at det samarbejde, der nu er etab
leret, vil vise sig at blive til gavn for 
begge parter. Vi er dog ikke i tvivl om, 
at det nok skal blive tilfældet, og vi 
hilser da også med tilfredshed de 2 or
ganisationers beslutning om at indtræde 
i forbundet, thi ingen må undervurdere 
betydningen af, at dansk firmaidræt 
står samlet i en tid, hvor vidtrækkende 
afgørelser og beslutninger skal træffes. 
Vi håber derfor også, at Struers og 
Åbenrås eksempel snarligt efterfølges 
af andre byer.

Struer Firma Idræt
v/ Leif Christiansen,

Knud Rasmussensvej 27, Holstebro
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. G LIM T fra hele landet »-

Nønderborg*
Indendørs sæsonen sat i ram m e

Nu går indendørssæsonen 1966-67 på 
sidste vers, og skal man på nuværende 
tidspunkt sætte den lidt i „ramme”, så 
vil det blive med sørgerand om.
Hvis man skal tage hver idrætsgren for 
sig, er bordtennisafdelingen den eneste, 
som kan være tilfreds med træningsfor
hold o. a. De øvrige har været tynget 
af for lidt eller slet ingen tid til træning 
og afvikling af løbende turneringer. -  
Enkelte lyspunkter har der dog været; 
bl. a. afviklingen af et fodboldstævne 
med deltagelse af udenbys hold, hvor 
tilmeldingen var over forventning. For 
første gang havde vi indbudt til herre- 
håndboldstævne, som blev afviklet lør
dag den 1. april. Her var tilmeldelsen

lidt under forventning, men dog så stor, 
at det var forsvarligt at afvikle stævnet. 
Nu glæder vi os til den kommende uden
dørs sæson, hvortil tilmeldingen er føl
gende: damehåndbold 4 hold, herrehånd
bold 14 hold, 7-mands fodbold 8 hold og 
Il-mands fodbold 11 hold. Det giver en 
ret væsentlig fremgang i aktiviteten i 
forhold til sidste år, og det er jo kun 
glædeligt. Dog må vi se i øjnene, at om
klædningsforholdene vil blive lidt tran
ge, indtil den lovede udvidelse af om
klædningsrummene, hvor vi har til huse, 
bliver en realitet. Træningen påbegyn
des, så snart baneforholdene tillader det, 
og selve turneringen agtes påbegyndt 
omkring 17. april. S.C.

Køgre
Sjæ llandsm est er shaherne i inde fodbold

Køge Firma Bold har nu afviklet alle 
vinterarrangementer, og vi skal nu i 
gang med at tilrettelægge den kom
mende sommerturnering, som vi håber 
at kunne påbegynde sidst i april måned. 
I håndboldstævnet deltog 17 herre- og 
4 damehold. Lærerne vandt herreræk
ken og Moneto damerækken. 
Indefodboldstævner er vore største ar
rangementer. Køgemesterskaberne gik 
over 4 dage og havde deltagelse af 84 
hold. Vindere blev KTAS, Juncker, Co
dan og i en speciel damerække Moneto. 
14 dage efter dette stævne afviklede vi 
sjællandsmesterskaberne i indefodbold

med deltagelse af 60 hold. Det strakte 
sig over en week-end og blev vundet af 
Hedehusene Teglværk, der i finalen 
vandt over Næstved Tidende. 
Repræsentantskabsmødet afholdtes den 
6. marts og fik et stilfærdigt forløb. -  
Formanden, Richardt Hansen, blev kraf
tigt hyldet for sine 10 år i bestyrelsen, 
og fik af Svend Fladberg overrakt en 
fin erindring. Formanden genvalgtes i 
øvrigt med akklamation, ligesom sekre
tæren, Sven-Erik Svensson, også gen
valgtes. Nyvalgt blev John Randers og 
Tommy Larsen. S-E.S.
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Brørup
H usind  sam ling tit fo r  det for idrætshal
Brørup Firmasport har afholdt et inde- 
fodboldstævne i Holstedhallen, hvortil 
var anmeldt 16 hold. Stævnet fik et godt 
sportsligt forløb, og de 4 pulje vindere 
blev: Tømrerne, Brørup Huset, Penge
institutterne og Ladelund. Disse 4 hold

mødte hinanden om slutplaceringerne, 
og vinder af stævnet blev Ladelund. 
Mange her i Brørup deltager i den 
igangværende husindsamling til fordel 
for en Brøruphal, som vi håber bliver en 
realitet i løbet af et årstid. E.J.

f i r m a

Vejle
Stor aktivitet i Vejte

I Vejle går firmasporten så godt, at 
man efterhånden er ved at blive lidt 
bange for, at det skal blive ret meget 
bedre, for så var det næsten ikke til at 
holde ud.
Vore indefodboldstævner, som vi stadig 
på grund af halmangel må afholde i 
Vingstedhallen, har været maratonstæv
ner på op til 14 timer. Vi har haft 
bordtennismesterskaber i 14 dage, hånd
boldstævner i Koldings fine nye Kon
greshal samt på Idrætsskolen, og når 
dertil kommer, at vi har fået nyt bane

anlæg af kommunen, hvorpå vi skal 
bygge hus og skaffe penge hertil, så 
tror jeg nok, at Rich. Janners bemærk
ninger om, at det ikke er mange forplig
telser, der påhviler lokalorganisatio
nerne, i hvert fald for Vejles vedkom
mende, må betragtes som et paradoks. 
Og så glemte jeg endda, at vi foruden 
at skulle skrabe indberetningsskema
erne samme fra 65 klubber, også skal 
tilrettelægge sommerturnering for ca. 
55 hold i såvel 11- som 7-mandsfodbold.

Juul.

Vejen
Baneproblem er for  ang organisation
Vor organisation er kun godt et år gam
mel, nærmere betegnet fra 16. december 
1965. -  Hovedinteressen er fodbold, så
vel 7- og 11-mands udendørs som inde- 
fodbold, men vi er naturligvis villige til 
at tage andre idrætsgrene på program
met, dersom interessen viser sig herfor. 
Til vore stævner i indefodbold er vi så 
heldige at kunne benytte Vejen-Hallen, 
hvorimod det ligger noget tungere med 
de udendørs baner. Selv om der er flere 
baner i byen, er der så hårdt brug for 
dem, at vi hidtil kun med stort besvær 
har kunnet få vore turneringer afviklet. 
Det er vort store håb, at vi på én eller 
anden mærkelig måde kan få dette pro
blem løst. Allerbedst vil det jo nok 
være, om man kunne få fat på et stykke 
jord, hvorpå vi kunne lave en fodbold

bane, men det koster penge, og da klub
ben endnu er så ung, er pengemidlerne 
ret begrænsede.
I den forløbne vinter har vi afviklet en 
dobbeltturnering i indefodbold i Vejen- 
Hallen. Turneringen strakte sig over 7 
lørdage med afslutning den 4. februar. 
Vinder af henholdsvis 1., 2. og 3. divi
sion blev Phønix 1, DSBIPosten og Ha
ralds Drenge. I 154 kampe scoredes 1110 
mål. -  Den 18. december havde vi et 
indefodboldstævne (andespil) med han
dicap, hvor Phønix I løb med ænderne. 
Vort næste arrangement, „Den ta’r vi 
også med”, fandt sted den 19. marts i 
Vejen-Hallen med deltagelse af bl. a. 
indbudte gæster fra organisationer un
der DFIF, ialt 24 hold. Nærmere herom 
følger senere. KEM
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Ålhorg*
7 0  h o ld  i fodboldturnerinffen

Indefodboldturneringen er afsluttet med 
Sundby (Andelssvineslagteriet) som vin
der. Ålborg’ Værfts Lærlinge blev nr. 2. 
Bowlingtumeringen fortsætter hver ons
dag- i Karolinelund med forventet af
slutning- omkring 1. april. —  21 hold del
tager i forårstumeringen i bordtennis 
under Erling Thor sens ledelse.
Vor fodboldleder, Edmund Købsted, er 
nu med sit udvalg ved at tilrettelægge 
sommerturneringen 1967, hvortil 70 hold

er anmeldt, og den efterfølgende cup
turnering 1967, hvortil 44 hold er an
meldt. Cupvinderen deltager i Firma
idrættens Dag 1968, medens cupvinde
ren 1966, Sundby (Andelssvineslagte
riet), bliver ÅFS’ repræsentant i Ran
ders.
Repræsentantskabsmødet er afholdt med 
100 repræsentanter den 21. februar. Med 
en enkelt undtagelse var der genvalg 
over hele linien. P.H.N.

Å rhus
I*r ivutb  rf»(/i en vinder cup turner in tjen

Firmaernes Fodbold Forbunds håndbold
cup 1967 blev afsluttet tirsdag den 14. 
marts med 16 finalekampe. Med 82 del
tagende hold satte man rekord i hold
antallet, og man måtte tage Århus Sta
dionhal i brug hele 7 aftener for at af
vikle turneringen.
Som noget nyt havde man i år, efter 
spillernes ønske, inddelt holdene i puljer, 
således at hvert hold var garanteret 
mindst 2 kampe i de indledende runder.

Puljevinderne kæmpede videre frem mod 
finalerne efter cupsystemet. Puljeindde
lingen blev en succes, idet de deltagende 
hold udtrykte stor tilfredshed med denne 
turneringsform. Mange tilskuere over
værede en række spændende kampe, der 
for mesterrækkens vedkommende endte 
med en sejr til Privatbanken. Foruden 
præmier til de vindende hold var der 
også præmier til puljevinderne.

Svendborg
» K o m  ofj vær m ed « -  stævnet

Svendborgs årligt tilbagevendende 
stævne afvikledes i år den 4. og 5. fe
bruar og som sædvanligt med succes. 
Både håndbold, indefodbold, badminton 
og skydning stod på programmet. — 
1200!!! deltagere, hvoriblandt gæster 
fra Malmø og Hamburg, fra 125 klub

ber var samlet i Svendborg den pågæl
dende week-end.
De mange præmier fordeltes smukt over 
det meste af landet, idet Tiger Sko, 
Odense, vandt fodboldturneringen over 
et lokalt hold, nemlig HIK. Håndbold- 
turneringen vandtes også af et Odense-
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hold, DM C, der i finalen slog CFP, 
FKBU. I damerækken vandt et køben
havnsk hold, Shell, over MV, Århus.
I badminton vandtes de fornemste ræk
ker af henholdsvis Peter Sørensen, NSF, 
Ålborg, og Anne Grete Pedersen, KF,

Kolding. Endelig vandtes skydekonkur- 
rencen af Brdr, Gram, Haderslev. Indi
viduel vinder blev Thorvald Larsen, 
Odin, Odense, med 288 points, 2 points 
foran nærmeste konkurrent.

Kolding'
F in t htuiniintonstævne

49 spillere fra 8 af forbundets organi
sationer fulgte invitationen og deltog i 
et badmintonstævne, som Kolding Firma 
Sport i weekenden 18.-19. marts afvik
lede sideløbende med DFIFs bordtennis
mesterskaber. Man blev vidne til mange 
gode kampe, og vinderne i de forskellige 
rækker blev:

Herre A-single: O. Østergaard, KSI, Kolding. 
Herre A-double: Peter Svarre/O. Østergaard, 
KSI, Kolding. Dame A-single: Lillian Troel - 
sen, KSI, Kolding. A-mixeddouble: Børge 
Knudsen/Kirsten Larsen, MFB/KSI, Kolding. 
Herre B-single: Søren Nielsen, FKBU. Herre 
B-double: Søren Nielsen/Søreri Olesen, FKBU. 
Dame B-single: Doris Petersen, Esbjerg.
B-mixeddouble: Søren Nielsen/Doris Peter
sen, FKBU/Esbjerg.

Haderslev
Mtåntiboldeni* i F je  I fis trup h titlen

For andet år i træk blev holdet fra Ha
derslev Kommune vinder af håndbold- 
cupturneringen i Fjelstrup-Hallen, hvor 
ca. 200 tilskuere så Kommunen vinde 
over Garnisonen med 8-7 efter omkamp. 
Den ordinære kamp endte 6—6. Damer
nes finale vandtes af Anker Sko over 
Vojens Brugsforening med 4-2.
I den store indefodboldturnering delta
ger 37 herre- og 5 damehold. A-rækken

føres af N. Jvirgensen, B-rækken af 
Slagtergades Installation, C-rækken af 
Andelsbanken, D-rækken af Haderslev 
Kommune, E-rækken af M. C. Brincken 
og damerækken af Posten.
Den 19. februar afvikledes i Vojens- 
Hallen et stort stævne med deltagelse 
af 43 hold. Vinder blev Brdr. Gram. — 
Samtlige puljevindere fik pokaler for 
deres præstationer. iS.Aa.C.

Fred er ik sh a i 11
Forste nyt fra  »Rotisj^tettebyen«

FFK byder hermed -  bedre sent end al
drig -  Ole Olsen velkommen som ny 
redaktør, og dernæst byder vi i al ube
skedenhed os selv velkomne her i Dansk 
Firmaidræt. For første gang lader vi 
heroppe i „Rødspættebyen” høre fra os, 
og lad os gøre det med at fortælle lidt

om, hvad der er sket, hvad der sker, og 
hvad der vil ske.
Et julestævne med deltagelse af 40 lo
kale hold vandtes af Frederikshavn 
Værft og Tørdok. Præmien var ænder 
til spillerne, medens nr. 2 fik flæske
stege, som gik til Sparekassen. Den 18.-
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19. februar afviklede vi et stort invita
tionsstævne med 51 deltagende hold, 
hvoriblandt var 4 hold fra Drammen i 
Norge. Folkebanken vandt finalen over 
Ekspedienterne fra Hjørring. En lille 
bemærkning: de 4 norske hold havde 
aldrig tidligere spillet indendørs, men 
trods dette handicap klarede de sig godt, 
og vi håber, at vore norske venner har 
taget noget med hjem til at bygge vi
dere på, således at norsk firmaidræt 
snart kan tage indefodbold på program
met.

Vor løbende indefodboldturnering slut
tede 30. marts, hvorefter der er spillet 
616 kampe i et tidsrum af 154 timer. 
Enkelte hold er faldet fra undervejs, 
men nye er straks kommet til, således 
at ingen kampe er mistet.

Den 22. april starter vi udendørs med 
39 7-mands hold (30 sidste år) og 19 
11-mands hold (25 sidste år), hvilket 
har bevirket, at vi har måttet udvide 
banerne med en ekstra 7-mands bane.

b.h.

SA G T OG S K R E V E T  siden sidst
Den får mere ud af arbejdet og fritiden, 
som har lært kunsten at hvile. Den men
neskelige organisme kan ikke leve uden 
veksling af arbejde og hvile. Kunsten 
at hvile er derfor kunsten at arbejde.

(Læge Otto Johansen i det norske 
„ Fritisbeskjeftigelse, friluftsliv og 
idrett“, citeret af Idræts-Posten).

På med vanten -  og ud i den kolde sne. 
Det måtte turneringsledere, formand og 
enkelte modige spillere sande, da de 
trodsede vinterkulde og snefog og mødte 
op den 30. januar, hvor himmel og jord 
stod i ét.

(Fini i Firma Sport, medlemsblad 
for FKBU).

Et aktivt forhold til idrætten er i al 
almindelighed i det lange løb med til at 
skabe en harmonisk fordeling mellem 
den tid, der ofres på idrætten og den 
tid, der også er nødvendig at ofre på 
andre ting -  også selv om idrætten i en 
begrænset periode stiller store krav, 
specielt til dem, der vil opnå store re
sultater, men det er en anden historie.

(Fra BB, medlemsblad for Belys
ningsvæsenets Boldklub, Kbhvn.)

Firmasporten er en prægtig foranstalt
ning, som giver et brud på hverdagen. 
Kampene bliver ikke pointsjagt, men 
bare på konditionsbasis og til oprethol
delse af den gode sportsånd.

(Lærer Ole Sørensen i en 
frederikshavnsk avis).

Kurset er gratis. -  Din eneste udgift 
bliver busmærket ned i byen, så kom 
bare frem af busken.

(Kursusindbydelse i Randers 
Firmasports medlemsblad).

Som noget nyt vil vi fremover udsende 
meddelelser til foreninger og klubber 
skriftligt én gang månedligt -  for så
vidt der foreligger noget af interesse 
for vore medlemmer, idet vi dog gør op
mærksom på, at vi har udsendelse af et 
medlemsblad i tankerne, og det bliver 
sikkert en realitet, da kassereren arbej
der med sagen.

(H. Dalager i Nyt fra Nyborg 
Firma Sport).

Det er helt enestående -  og vidner om 
stort organisationstalent -  at man kan 
samle omkring 1200 aktive deltagere fra 
125 klubber.

(Borgmester Svend Aage Ander
sen om Svendborg Firma Sports 
„Kom og vær med“-stævne).

Kan den svigtende fysiske tilstand have 
skylden for de skræmmende tal på ar
bejdsulykker ? Fra ansvarlig side mener 
man, at bedre fysisk form og hurtigere 
reaktionsevne, som gerne følger med en 
bedret sundhedstilstand, kan hindre en 
mængde af de sorger og lidelser, ar
bejdsulykkerne fører med sig.

(Fra Bedrifts-Idrett, medlemsblad 
for Norges Bedriftsidretts- 
forbund.)
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